
COMUNE DI BOVISIO MASCIAGO
Provincia di Monza e Brianza

DETERMINAZIONE N. 506
Data di registrazione 23/10/2024

Unità Operativa Segreteria Generale

OGGETTO:

PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE BANDO DI 
CONCORSO UNICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N° 2 AGENTI DI POLIZIA LOCALE - MOTOCICLISTI 
COMUNE DI BOVISIO MASCIAGO E DI N° 2 AGENTI DI POLIZIA 
LOCALE - MOTOCICLISTI COMUNE DI CORMANO DA INQUADRARE 
NELL’AREA DEGLI ISTRUTTORI - CCNL FUNZIONI LOCALI.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE DELLE RISORSE UMANE

Richiamati:
- la deliberazione della Giunta Comunale n° 103 dell’17/10/2024, con la quale è stato approvato il 
“Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026 – primo aggiornamento” 
all’interno del quale, alla sezione 3 sottosezione 3 è contenuta la programmazione triennale del 
fabbisogno di personale 2024/2026, nonché il piano occupazionale anno 2024;
- La delibera del comune di Bovisio Masciago n. 97 del 26/09/2024 e la delibera del Comune di 
Cormano n. 133 del 07/10/2024 di approvazione dell’accordo per la gestione in forma congiunta 
della procedura concorsuale in oggetto;

Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale n. 491 del 18 ottobre 2024 è stato approvato il Bando di concorso 
unico per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n° 2 agenti di polizia locale - motociclisti 
comune di Bovisio Masciago e di n° 2 agenti di polizia locale - motociclisti comune di Cormano da 
inquadrare nell’area degli Istruttori - CCNL funzioni locali.
- L’Avviso è stato pubblicato sul Portale InPA, e sul sito internet istituzionale del Comune di 
Bovisio Masciago il 18 ottobre 2024, con scadenza di presentazione delle domande di 
partecipazione il 17 novembre 2024;

Considerato che:
- con nota del 21/10/2024 (agli atti) Polis Lombardia ha rilevato che, nonostante la clausola di 
salvaguardia contenuta nel bando all'art. 8: “di procedere, in ogni stato e grado del procedimento, 
alla sospensione e revoca del concorso in caso di assegnazione del personale in disponibilità di cui 
all’art. 34 bis del D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.” è necessario attendere 8 giorni dalla ricezione del 
nulla osta da parte di Polis Lombardia stessa per procedere alla pubblicazione del bando;
- che il nulla osta di Polis Lombardia è stato ricevuto in data 22/10/2024, prot. n. 33572;

Richiamato l'art. 11 del bando di concorso secondo il quale l’Amministrazione comunale, con 
motivato provvedimento, può disporre la proroga o la riapertura dei termini per la presentazione 
delle domande di partecipazione alla selezione;
Ritenuto pertanto necessario disporre la proroga dei termini per la presentazione delle domande di 
partecipazione del “Bando di corso/concorso unico per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato 
di n° 2 agenti di polizia locale - motociclisti comune di Bovisio Masciago e di n° 2 agenti di polizia 
locale - motociclisti comune di Cormano da inquadrare nell’area degli istruttori – CCNL  funzioni 
locali”, approvato con determinazione dirigenziale n. 491 del 18/10/2024 febbraio, stabilendo che:
  - il termine per la presentazione delle domande, originariamente in scadenza il 17/11/2024, è 



prorogato sino al 30/11/2024;
- ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto nel 
“Bando di corso/concorso unico per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n° 2 agenti di 
polizia locale - motociclisti comune di Bovisio Masciago e di n° 2 agenti di polizia locale - 
motociclisti comune di Cormano da inquadrare nell’area degli istruttori – CCNL funzioni locali”, 
approvato con determinazione dirigenziale n. 491/2024;
- la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato la domanda di 
partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, confermata la validità delle 
domande ad oggi pervenute;
- il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPA, all’Albo Pretorio on 
line e sul sito internet istituzionale del Comune di Bovisio Masciago;

Visti:
- il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 
28/12/2023;
- il Regolamento di contabilità del Comune di Bovisio Masciago approvato con la deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 49 del 29 dicembre 2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 18/01/2024 di approvazione del piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.);
- il Decreto Sindacale n. 2 del 14/05/2024, con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni 
di Responsabile del Servizio Risorse Umane;
- Il D. Lgs. n. 165 del 30.3.2001 e s.m.i.; 
- Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

DETERMINA
1. Di prorogare il termine per la presentazione delle domande del “Bando di corso/concorso 
unico per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n° 2 agenti di polizia locale - motociclisti 
comune di Bovisio Masciago e di n° 2 agenti di polizia locale - motociclisti comune di Cormano da 
inquadrare nell’area degli istruttori – CCNL  funzioni locali”, approvato con determinazione 
dirigenziale n. 491/2024, sino al 30/11/2024;

2. Di dare atto che:
- ad esclusione dei termini di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto previsto 
dal Bando di corso/concorso unico per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n° 2 agenti 
di polizia locale - motociclisti comune di Bovisio Masciago e di n° 2 agenti di polizia locale - 
motociclisti comune di Cormano da inquadrare nell’area degli istruttori – CCNL  funzioni locali”, 
approvato con determinazione dirigenziale n. 491/2024;
- la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato la 
domanda di partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, confermata la 
validità delle domande ad oggi pervenute;
- il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale InPA, all’Albo 
Pretorio on line e sul sito internet istituzionale del Comune di Bovisio Masciago.

Il Responsabile
Bongini Andrea / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)




